
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  03.05. 2018 г.            №  59

Об утверждении отчета об         ис-
полнении  бюджета  Юртинского
муниципального  образования  за
первый квартал 2018 г.

             В соответствии со статьей 264.1,264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации,           руководствуясь статьей    45,53  Устава Юртинского муниципального об-
разования        «Юртинское городское поселение», Положением о    бюджетном    про-
цессе в         Юртинском муниципальном образовании «Юртинское       городское посе-
ление»,                  утвержденное решением Думы Юртинского городского поселения
от 26 февраля 2014 года № 70, решением Думы Юртинского городского поселения №
143 от 26 декабря 2016 года «О бюджете Юртинского муниципального  образования на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация         Юртинского
городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юртинского муниципального об-
разования за первый квартал   2018года по доходам в сумме 4865,076 тыс.руб.; по рас-
ходам в сумме 4650,652 тыс.руб.,  с профицитом бюджета в сумме 214,424 тыс.руб.
(приложение ).

2.  Заведующей отдела по общественным и социально экономическим связям
администрации Юртинского городского поселения (Тышик И.А.) направить отчет об
исполнении  бюджета  Юртинского  муниципального  образования  за  первый  квартал
2018 года в Думу Юртинского городского поселения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
      

  Глава Юртинского городского поселения                         А.В.Горячев

garantf1://12012604.2642
garantf1://34739040.0
garantf1://21598068.67000


Пояснительная записка
к  отчету за первый квартал  2018 года об  исполнении бюджета 

Юртинского муниципального образования

ДОХОДЫ

             В бюджет Юртинского муниципального образования  за первый квартал  2018
года поступило доходов в сумме 4865,076 тыс. рублей, из них 1984,751 тыс. рублей за 
счет    налоговых и неналоговых доходов;  2880,325 тыс. рублей – за счет безвоз-
мездных       поступлений, в том числе из областного бюджета –2222,125 тыс. рублей – 
за счет     безвозмездных поступлений из районного бюджета 658,20 тыс.руб..
        Основными доходными источниками бюджета за отчетный период являются:
- налог на доходы физических лиц – 522,980тыс. рублей;
- земельный налог – 331,184  тыс. рублей;
- налог на имущество физических лиц – 44,924тыс. рублей;
- доходы от уплаты акцизов – 668,713 тыс.руб.;
- доходы от использования муниципального имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности – 317,923 тыс. рублей. 
-  государственная пошлина 18,650 тыс.руб. ;
-доходы от продажи материальных и не материальных активов –78,949 тыс.руб.            

РАСХОДЫ

Расходная  часть  бюджета  за  первый квартал  2018года  исполнена  в  сумме
4650,652 тыс. руб.  в том числе заработная плата с начислениями на нее 2545,1тыс.
руб..

По разделу 01. «Расходы на содержание органов местного самоуправле-
ния» МП «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления ЮГП»
исполнено 2199,1 тыс. руб.

По  подразделу  02 «Расходы  на  содержание  высшего  должностного  лица»
составили 332,5тыс. руб.

По подразделу 04 на содержание органов местного самоуправления направ-
ленно средств всего 1866,6 тыс. руб. Численность муниципальных служащих состав-
ляет 10 человек, не муниципальных служащих 7 человек.

По разделу 02 , подразделу 03,     Полномочия по первичному воинскому уче-
ту на местах где отсутствуют военные   комиссариаты (мобилизационная и вневой-
сковая подготовка) направлено средств всего 68,7 тыс. руб.. Штатных единиц 1.

По разделу 04  «Национальная экономика» общий объем расходов соста-
вил 150,8 тыс. руб.

по подразделу  01, «Общеэкономические вопросы» общие расходы составили
12,9 тыс.руб.;

 (субвенции, передаваемые  органам местного самоуправления на выполнение
государственных полномочий  в сфере водоснабжения и водоотведения).

по подразделу  09«Содержание и управление дорожным хозяйством»   МП
«Повышение  безопасности  дорожного  движения»,    общие  расходы  составили
734,5тыс.руб.

По  разделу  05  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»  расходы составили
684,7 тыс.руб.:



По подразделу 01 «Жилищное хозяйство»МП  «Содержание имущества, вхо-
дящего в состав муниципальной казны»-20,5 тыс.руб..  

По подразделу 03 «Благоустройство» МП «Уличное освещение на терри-
тории  ЮГП»   646,4  тыс.руб.  произведены  расходы  на  уличное  освещение
(эл/эн.611,3); на содержание уличного освещения(19т.р.),приобретение плафонов све-
тильников 16,1т.р.;

МП «Благоустройство» 17,7 т.р.(расходные материалы)
По разделу 08 «Культура, кинематография» Расходы составили 886,5 тыс.

руб. в т.ч.:
по МП «Развитие библиотечного дела» расходы на содержание библиотеки

в сумме 174,3 тыс. руб. Учреждений 1, штатных единиц 1,3.
По  МП «Сохранение и развитие культуры»  расходы на содержание Ц. Д.

Сибирь в сумме 712,2 тыс. руб. 
Штатных единиц 3,25 учреждений 1.
Раздел 10 «Социальная политика» расходы составили 40,6 тыс.руб. 
По подразделу 01, «Доплата за выслугу лет муниципальной службы» из бюд-

жета Юртинского муниципального образования  израсходовано 40,6 тыс.руб.

Заведующая отделом по общественным и социально
экономическим связям администрации 
Юртинского городского поселения                                                             И.А.Тыщик


